П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

От  13.10.2021                                                                            № 528
рп.Атяшево

О внесении изменений в  Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности при Главе Атяшевского муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 19 февраля 2007 года №47 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Главе Администрации Атяшевского муниципального района»

  1. Утвердить изменения, которые вносятся в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  при  Главе  Атяшевского муниципального района, утверждённый Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 19 февраля 2007 года №47 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  при Главе Администрации Атяшевского муниципального района»
2. Настоящее Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава Атяшевского
муниципального района                                                                В.Г. Прокин

                                                                                          Утверждены
                                                                                          Постановлением Администрации
                                                                                          Атяшевского муниципального района
                                                                                                 Республики Мордовия
                                                                                                    от  13.10.2021  №  528

Изменения, которые вносятся в Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Главе Атяшевского муниципального района, утверждённый Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 19 февраля 2007 года №47 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по обеспечению пожарной безопасности при Главе Администрации Атяшевского муниципального района»
1. В составе Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности  при Главе Администрации Атяшевского муниципального района:
   1) исключить из Состава Комиссии: Федотова Д.В., Зинина В.С., Малафеева И.А., Кудашкина А.П.,Тикшайкина Д.В., Кичаева П.В., Шаева Н.К., Слушкина М.В.
  2) включить в Состав Комиссии:
Бухаркину Н.М. -   Заместитель Главы района по социальным вопросам-
	 начальник Управления образования Администрации
                                Атяшевского муниципального района;
Тюргашкину Ю.В.- начальника муниципального казенного учреждения
                              Атяшевского муниципального района «Центр по делам
                              гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
                              (по согласованию);
Кумакшева В.В.  - начальника Атяшевкого участка Общества
                                с ограниченной  ответственностью «Мапо-Транс»
                              (по согласованию);
Толкачева А.И.  - начальника Атяшевского района электрических сетей
                              филиала Открытого акционерного общества
                                «Межрегиональная распределительная сетевая компания
                              Волги»- «Мордовэнерго» (по согласованию);
Борисова А.Н.     - главного врача государственного бюджетного учреждения
                              здравоохранения «Атяшевская районная больница»
                              (по согласованию);
Новикова А.Н.   - директора муниципального предприятия Атяшевского
                              городского поселения Атяшевского муниципального
                                района Республики Мордовия «Жилищно-коммунального
                              хозяйства (по согласованию);

2) В группе по авариям на электрических и коммунальных системах  жизнеобеспечения:

 исключить: Кичаева П.В., Шаева Н.К.
 включить:
 Толкачева А.И.  –Начальника Атяшевского района электрических сетей
                                филиала Открытого акционерного общества
                                 «Межрегиональная распределительная сетевая компания»
                                (по согласованию);
  Новикова А.Н.    - директора муниципального предприятия Атяшевского
                                городского поселения Атяшевского муниципального
                                   района Республики Мордовия «Жилищно-коммунальное
                                хозяйство» (по согласованию);

3) В группе по пожарам и взрывам:

исключить: Шаева Н.К.
[bookmark: _Hlk42598725]включить:
Новикова А.Н. – директора муниципального предприятия Атяшевского
                             городского поселения Атяшевского муниципального
                             района Республики Мордовия «Жилищно-
                             коммунальное хозяйство» (по согласованию);

4) В группе по инфекционной заболеваемости людей:

исключить: Кудашкина А.П.
включить:
Борисова А.Н.-   главного врача государственного бюджетного учреждения
                           здравоохранения «Атяшевская центральная районная
                           больница», руководителем рабочей группы
                           (по согласованию)

5) В группе по паводковым ситуациям:

исключить: Тикшайкина Д.В., Малафеева И.А., Шаева Н.К., Суняйкина А.Н.
включить:
Кумакшева В.В. -   начальника Атяшевского участка Общества с
                                Ограниченной ответственностью «Мапо-Транс»
                                (по согласованию);
Новикова А.Н. –    директора муниципального предприятия Атяшевского
                                городского поселения Атяшевского муниципального
                                района Республики Мордовия «Жилищно-
                                коммунальное хозяйство» (по согласованию);
Ключагина В.С. –    начальника отдела по вопросам гражданской обороны и
                                чрезвычайным ситуациям;

6) В группе информационного обеспечения:

исключить: Зинина В.С., Слушкина М.В.
включить:
Тюргашкину Ю.В. – начальника муниципального казенного учреждения
                                    Атяшевского муниципального района «Центр по делам
                                  гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
                                  (по согласованию);
Мадеркову А.В.   -    начальника Атяшевского ЭТУС (по согласованию).